MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º 135/2023

DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 05 DE JULHO DE 2023

FERNANDO MANUEL GONÇALVES PINA PINTO, presidente da Câmara

Municipal do concelho de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que, para cumprimento do n.º 1, do artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro, na reunião ordinária, realizada em 05 de julho, foram aprovados os

seguintes assuntos:

Proposto pelo senhor presidente:

− Plano de Coordenação – Festas Populares de Samouco – Edição 2023;

− Extração e Alienação de Cortiça na Árvore – Hasta Pública Proc.º 1/2023;

• Aprovação do Relatório Final e Decisão de Adjudicação;

• Aprovação de Minuta de Contrato;

• Delegação de Competências no senhor Presidente da Câmara para

Notificação da Decisão de Adjudicação e Minuta de contrato;

− Atribuição de Ação Social Escolar - Ano Letivo 2022/2023;

− Autorização para consultar as entidades bancárias para apresentação de propostas

para a contração de um empréstimo de médio e longo prazo no valor de

€1.320,000,00.

Proposto pelo senhor vereador Pedro Sérgio Lavrado:

− Aprovação do Projeto de Requalificação do Ringue de Futebol 5 do Passil.

Proposto pela senhora vereadora Ana Sofia Maduro:

− Eliminação de documentação no Arquivo Municipal;

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

− Recurso a reserva de recrutamento interna de um assistente operacional, na área de

refeitório municipal, no regime de contrato de trabalho a termo incerto (DAGR).

E para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos

lugares públicos do costume.

E eu,       (Joel Rodrigues), Técnico Superior da

Divisão de Administração e Gestão de Recursos, o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 10 de julho de 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA,

Fernando Manuel Gonçalves Pina Pinto